
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.03.2012                                                                                                          № 79 
 

О внесении изменений  в постановление  
Администрации Тегульдетского района  

от 24.11.2011 № 336 
 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 78 Бюджетного  
Кодекса Российской Федерации, Уставом Тегульдетского района, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
1. Внести в приложение, утвержденное Постановлением 

Администрации Тегульдетского района от 24.11.2011 № 336 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального 
образования «Тегульдетский район» на возмещение теплоснабжающим 
организациям затрат, обусловленных не запланированным в тарифе на 
тепловую энергию ростом цен на уголь.» следующие изменения: 

- дополнить пунктом 13 следующего содержания: 
«13. Субсидия подлежит возврату в случае нарушения условий,  

установленных при ее предоставлении. 
  1). В течение 5 рабочих дней с даты издания Администрацией 

Тегульдетского района  распоряжения о возврате Субсидии, Администрация 
Тегульдетского района направляет письменное уведомление 
теплоснабжающей организации с требованием о возврате указанной в 
распоряжении суммы Субсидии. 

  2). В течение тридцати календарных дней с даты получения 
письменного уведомления о возврате Субсидий теплоснабжающая 
организация, получившая  Субсидии, осуществляет возврат Субсидий в  
бюджет  муниципального образования «Тегульдетский район» по платежным 
реквизитам, указанным в уведомлении, или направляет в адрес 
Администрации Тегульдетского района  ответ с мотивированным отказом от 
возврата Субсидий. 

  3). В случае отказа теплоснабжающей организации от добровольного 
возврата Субсидий, Субсидии подлежат взысканию Администрацией 
Тегульдетского района в судебном порядке в соответствии с действующим 
законодательством. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
начальника финансового отдела Администрации Тегульдетского района 
Демина А.П. 

Глава Тегульдетского района                                                         В.А. Красов      
 
 Е.В. Харина 
 2-13-64 


